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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,448,401.33 4,499,126.67 6,595,223.7411,094,350.41

1,440,000.00 780,000.00 1,083,549.62Dietas 1,863,549.62

6,266,400.00 3,005,693.32 3,563,306.68Sueldos Básicos 6,569,000.00

524,700.00 0.00 955,683.33Decimotercer Mes 955,683.33

514,600.00 413,433.35 101,166.65Decimocuarto Mes 514,600.00

9,333.33 0.00 9,333.33Complementos 9,333.33

13,368.00 0.00 13,368.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

13,368.00

530,000.00 278,000.00 724,316.13Beneficios 1,002,316.13

150,000.00 22,000.00 134,000.00Jornales 156,000.00

0.00 0.00 10,500.00Contratos Especiales 10,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,727,061.88 3,496,605.51 3,660,967.807,157,573.31

0.00 0.00 0.00Pasajes al Exterior 0.00

94,600.00 21,322.22 56,492.85Viáticos Nacionales 77,815.07

25,000.00 76,000.00 171,416.30Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

247,416.30

190,000.00 52,838.02 87,731.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,569.17

50,000.00 0.00 50,570.43Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

50,570.43

100,000.00 59,754.00 18,726.86Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

78,480.86

853,000.00 360,067.84 310,019.45Energía Eléctrica 670,087.29

100,000.00 11,270.77 67,210.09Telefonía Fija 78,480.86
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12,000.00 0.00 9,417.70Telefonía Celular 9,417.70

25,000.00 0.00 19,620.21Otros Servicios Básicos 19,620.21

2,145,000.00 1,337,000.00 763,000.26Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,100,000.26

52,384.68 7,110.11 47,430.62Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

54,540.73

30,000.00 0.00 23,544.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,544.26

350,000.00 15,798.10 23,442.33Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

39,240.43

144,000.00 0.00 168,000.00Servicios Jurídicos 168,000.00

120,000.00 104,500.00 11,196.17Servicios de Capacitación 115,696.17

144,000.00 36,000.00 108,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

144,000.00

150,000.00 0.00 117,721.29Primas y Gastos de Seguro 117,721.29

15,000.00 7,757.25 14,014.88Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,772.13

210,000.00 39,300.00 201,209.80Publicidad y Propaganda 240,509.80

60,000.00 54,000.00 90,041.46Servicio de Internet 144,041.46

275,481.27 0.00 172,687.89Ceremonial y Protocolo 172,687.89

0.00 0.00 24,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

24,000.00

1,581,595.93 1,313,887.20 1,105,473.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,419,361.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,962,000.00 137,617.54 2,494,301.842,631,919.38

410,000.00 55,857.00 197,545.62Diésel 253,402.62

20,000.00 0.00 17,848.09Productos de Artes Gráficas 17,848.09

50,000.00 -640.00 39,880.43Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

39,240.43

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2018Fecha del: 31/12/2018

USUARIO: RB.GARCIA
EJERCICIO: 2018

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

07:51 a.m.
22/10/2019

SANTA RITA, YORO

22/10/2019 07:51:08 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

85,000.00 6,400.00 60,308.73Gasolina 66,708.73

28,000.00 0.00 21,974.64Productos de Papel y Cartón 21,974.64

170,000.00 15,228.35 94,771.65Alimentos y Bebidas para 
Personas

110,000.00

40,000.00 0.00 31,392.34Confecciones Textiles 31,392.34

75,000.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00

110,000.00 7,520.04 173,389.90Papel de Escritorio 180,909.94

169,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

30,000.00 1,975.00 21,569.26Productos Químicos de Uso 
Personal

23,544.26

50,000.00 1,808.00 38,508.39Herramientas Menores 40,316.39

95,000.00 1,045.15 73,511.67Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

74,556.82

50,000.00 2,882.00 36,358.43Utensilios de Cocina y 
Comedor

39,240.43

15,000.00 325.00 11,447.13Repuestos y Accesorios 11,772.13

65,000.00 0.00 51,012.56Productos Químicos 51,012.56

1,500,000.00 45,217.00 1,454,783.00Elementos de Ferretería 1,500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,952,155.14 1,862,046.98 15,939,472.7417,801,519.72

398,934.08 0.00 398,934.08Equipos Varios de Oficina 398,934.08

465,689.62 200.00 465,489.62Equipos para Computación 465,689.62

450,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00

849,250.00 450,000.00 399,250.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

849,250.00

20,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Mayores 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

25,000.00

600,000.00 50,000.00 1,887,823.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,937,823.02
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7,843,281.44 1,292,112.40 7,467,710.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,759,823.00

300,000.00 69,734.58 230,265.42Equipos Recreativos y 
Deportivos

300,000.00

0.00 0.00 4,600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

4,600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,482,797.05 2,738,993.36 3,288,951.836,027,945.19

324,839.94 82,087.75 142,752.19Ayudas Sociales Varias 224,839.94

1,837,957.11 1,665,212.46 1,313,024.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,978,237.15

40,000.00 0.00 31,392.34Ayuda Social a Personas 31,392.34

1,280,000.00 991,693.15 1,758,032.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,749,725.75

0.00 0.00 43,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

43,000.00

0.00 0.00 750.01Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

750.01

33,572,415.40 12,734,390.06 31,978,917.95Total: 44,713,308.01
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